
北海学園札幌高等学校 野球部体験入部について 

保護者各位 

 秋涼の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校野球部の

活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、来年度本校へ進学を希望されている生徒及び保護者を対象に、下記の通り体験入部を実施致します。

本校野球部の日頃の練習の雰囲気や、練習環境を実際に体感していただき、進路選択の参考になれば幸いで

す。なお、体験入部へのご参加にあたり、本校ホームページからお申し込みの上、当日は下段の同意書をご持

参ください。 

 

記 

１．日 時：令和５年１０月１４日（土） １３：３０～ 

      ※１３：１５までに下記の本校野球場へお越しください。 

２．場 所：北海学園大学清田グラウンド 第１野球場（札幌市清田区清田３５５番地） 

      ※校舎とは場所が異なりますのでご注意ください。 

３．内 容：アップ、キャッチボール、シートノック、バッティング、ピッチング（バッテリー）等 

４．持ち物：野球道具一式、格好は練習着または所属チームの試合用ユニフォーム、同意書、飲み物 

      ※バット、ヘルメット、捕手道具については本校で用意しますが、持参しても構いません。 

５．申込方法：本校ホームページから申し込み 

６．申込期限：令和５年１０月１２日（木） 

７．その他：⑴安全には十分配慮し、本校で保険に加入いたします。しかし万が一の怪我等については、応急処

置の後、保護者（引率者）に対応をお願いすることもあります。また、この体験入部に関わる活

動や移動での怪我や事故については一切の責任を負いかねます。（保護者・引率者・同伴者含む） 

⑵同意書は全て記入・押印し、当日に提出してください。無い場合には見学のみとなります。 

⑶感染症の感染状況や天候により、急遽中止とする場合がありますので予めご了承ください。その

際は、本校ホームページにてお知らせ致します。 

      ⑷当日体調の優れない方は参加を取りやめていただきますようお願い致します。 

以上 

―――――――――――――――――――― 切 り 取 り ―――――――――――――――――――― 

北海学園札幌高等学校 野球部体験入部 参加同意書 

 

令和５年   月   日 

令和５年度北海学園札幌高等学校の野球部体験入部への参加に同意します。 

ふりがな 

参加者氏名 
 

中学校  立            中学校 

保護者氏名 ㊞  

緊急連絡先          ―         ―         

 


